Universidade Federal de Uberlândia

Faculdade de Educação

Centro de Educação a Distância – UAB/UFU

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bloco S – C. Santa Mônica Uberlândia/MG – CEP: 38.400-902

Contato: (34) 3239-4056 (CEaD)

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE TUTORES
PARA ATUAR NA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UFU

O Centro de Educação a Distância – CEaD, da Universidade Federal de Uberlândia em
parceria com o Instituto de Letras e Linguistica – ILEEL (chamada Pública 02/2011),
a Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (chamada Pública 03/2011*) e o Centro
de Ensino, Pesquisa, Extensão e Atendimento em Educação Especial – CEPAE
(Chamada Pública 04/2011 e 05/2011), CONVOCA os candidatos aprovados na
primeira etapa da seleção dos respectivos processos seletivos para a realização do
curso de Formação de Tutores para atuar na Educação a Distância da UFU.

A participação neste curso de formação de tutores é a segunda etapa do processo de
seleção,  realizado  pelo  CEaD  (Centro  de  Educação  a  Distância)  da  Universidade
Federal de Uberlândia, que terá inicio com um encontro Presencial, a realizar-se:

Dia: 06/08/2011

Local: Anfiteatro 3Q

Horário: 9h

IMPORTANTE: A participação e aprovação no curso de formação de tutores CEaD é
condição obrigatória para atuação como tutor(a) no cursos realizados na modalidade
a distância da UFU.

Os candidatos que já realizaram o curso de formação de tutores do CEaD estão
dispensados de realizá-lo novamente.

* Para atender a chamada Pública 03/2011 da FAGEN,  estão convocados para fazer

o curso de formação de tutores, somente os candidatos a tutores presenciais. Os
demais candidatos a vaga de tutor a distância, farão o curso de formação em uma
nova oferta, com data a ser divulgada, posteriormente, na página do CEaD e por
contato eletrônico.

Atenciosamente,

Professora Marisa Pinheiro Mourão
Professor Eucidio Pimenta Arruda

Centro de Educação a Distância - www.cead.ufu.br

http://www.cead.ufu.br/